Проект

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  ________________                                                                      № _______________

	Об утверждении Правил обеспечения чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования
 город Пенза

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.  Утвердить Правила обеспечения чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования город Пенза согласно приложению.
2. Признать утратившими силу решения Пензенской городской Думы:

от 26.06.2009 № 66-7/5 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе» (Пензенские губернские ведомости, 2009, № 48; 2010, №№ 20, 59, 113; 2011, №№ 25, 35, 45; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, № 2; 2013, №№ 14, 39; 2014, №№ 24, 44; 2015 № 77; Молодой ленинец. Спецпроект, 2016, № 16; «Муниципальные ведомости. Пенза», 2016 № 46; «Пенза», спецвыпуск 2017 № 3);

от 26.02.2010 № 266-15/5 «О внесении изменений в некоторые решения Пензенской городской Думы» (Пензенские губернские ведомости, 2010, №20);

от 24. 06. 2010 № 354-19/5 «О признании утратившими силу некоторых решений Пензенской городской Думы» (Пензенские губернские ведомости, 2010, № 59);
от 21.12.2010 № 505-24/5 «О внесении изменений в Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5» (Пензенские губернские ведомости, 2010, № 113);

от 25.03.2011 №  572-26/5 «О внесении изменений в Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5» (Пензенские губернские ведомости, 2011, № 29);

от 27.04.2011 №  600-27/5 «О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе» (Пензенские губернские ведомости, 2011, № 35);

от 27.05.2011 №  637-28/5 «О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе» (Пензенские губернские ведомости, 2011, № 45);
от 30.03.2012 №  877-37/5 «О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе» («Муниципальные ведомости. Пенза», 2012 № 2);
от 29.03 2013 №  1154-49/5 «О внесении изменений и дополнений в решение Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №  66-7/5 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе» («Муниципальные ведомости. Пенза», 2013 № 14);
от 30.08.2013 № 1260-53/5 «О внесении изменения в решение Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе» («Муниципальные ведомости. Пенза», 2013 № 39);
от 25.04.2014 №  1474-61/5 «О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5  «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе» («Муниципальные ведомости. Пенза», 2014 № 24);
от 29.08.2014 №  1574-65/5 «О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5  «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе» («Муниципальные ведомости. Пенза», 2014 № 44);
от 23.12.2015 №  339-17/6 «О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе» («Муниципальные ведомости. Пенза», 2015 № 77);

от 27.05.2016 №  468-22/6 «О внесении изменений в Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5» (Молодой ленинец. Спецпроект, 2016, № 16);
от 26.08.2016 №  521-25/6 «О внесении изменений в Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009  № 66-7/5» («Муниципальные ведомости. Пенза», 2016 № 46);

от 31.03.2017 № 674-32/6 «О внесении изменения в Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5 («Пенза», спецвыпуск 2017 № 3).
3. Опубликовать настоящее решение в  муниципальной газете «Пенза».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города                                                                                     В.П. Савельев